
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 477

Data di registrazione 16/09/2019

OGGETTO: Estate Sandonacese 2019: Liquidazione Eventi 'VI torneo Street basket 3vs3 e 
primo Memorial Angelo Sturdà' ed  'Sandonaciara mia'

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI

Premesso che:

• con decreto del Sindaco n.1 del 07/02/2019  è stata affidata alla sottoscritta Dott.ssa Lupo 
Roberta la responsabilità del VI settore “ SERVIZI SOCIALI” e delle relative competenze e 
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del Dlgs. 18 agosto 2000, n. 267;

• la Giunta comunale, con Deliberazione n 66 del 17/06/2019 ha definito le linee d'indirizzo 
per la programmazione delle attività culturali, sportive e di spettacolo per l'anno 2019 con 
l’inserimento nel programma degli eventi proposti dalle associazioni presenti sul territorio, 
di  promozione  culturale,  sociale  e  turistica,  al  fine  di  organizzare  l'ESTATE 
SANDONACESE 2019; 

Vista la determinazione dirigenziale n.  312 del 19/06/2019 di organizzazione ed approvazione del 
manifesto degli eventi estivi 2019; 

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  348  del  03/07/2019  di  impegno  spesa,  sul  capitolo 
1116/2019, per tutti gli eventi dell'Estate Sandonacese 2019, tra i quali:

 Determina n. 477 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  16/09/2019   -  pag. 1 di 5



COPIA

• l'evento “Sesta edizione torneo 3vs3 street basket e Primo Memorial Angelo Sturdà” 
svoltosi il 9 agosto 2019 a cura del  sig. Conversano Antonio, con richiesta di inserimento 
dell'evento nel programma estivo e con richiesta di contributo economico di € 350,00 con 
nota protocollata con n.5774 del 25/06/2019; 

• l'evento  “Sandonaciara  mia” svoltosi  il  21  agosto  2019  a  cura  dei  sigg.  Pompameo 
Antonio  ed  Perrone  Marianna,  con  richiesta  di  inserimento  dell'evento  nel  programma 
estivo e con richiesta di contributo economico di € 350,00 con nota protocollata con n.4463 
del 17/05/2019; 

Vista la  documentazione  presentata  dal  Signor  Conversano,  pervenuta  a  questo  Ente  con  ns. 
protocollo  7242  del  22/08/2019,  contenente  documentazione  idonea  a  giustificare  le  spese 
effettivamente sostenute delle spese sostenute 

Vista la documentazione presentata dai sigg. Pompameo e Perrone, pervenuta a questo Ente con ns. 
protocollo  7289del  26/08/2019,  contenente  documentazione  idonea  a  giustificare  le  spese 
effettivamente sostenute delle spese sostenute per la realizzazione dell'evento da loro organizzato;

Considerato che gli eventi si sono svolti con riscontro positivo da parte della popolazione;

Ritenuto dover liquidare la somma relativa agli eventi suddetto;

Visto il D.Lgs.267/000;

Visto il  D. Lgs n.33/2013;

Visto il vigente regolamento di contabilità

Per quanto descritto in narrativa

 DETERMINA

1. Di  prendere  atto,  accettare  e  recepire  la  premessa  relativa  quale  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto; 

2. Di liquidare  la somma di € 350,00 come contributo spese a favore del  sig. Conversano 
Antonio, per  l'evento  “Sesta  edizione  torneo  3vs3  street  basket  e  Primo  Memorial 
Angelo  Sturdà” svoltosi  con  successo  il  9  agosto,  come  da  ns  protocollo  n.  7242  del 
22/08/2019;

3. Di liquidare  la somma di € 300,00 come contributo spese a favore del sig.  Pompameo 
Antonio, per l'evento “Sandonaciara mia”“svoltosi con successo il 21 agosto, come da ns 
protocollo n. 7289 del 26/08/2019;

4. Di inviare all'ufficio ragioneria le note pervenute al ns protocollo n. 7242 del 22/08/2019 e 
n. 7289 del 26/08/2019 per i riferimenti necessari alla liquidazione di che trattasi;

5.  Di rimandare ad ulteriore atto per le liquidazioni degli impegni relativi agli altri eventi 
inseriti nell'estate sandonacese;

6.  Di dare pubblicità del presente atto sul sito istituzionale del Comune in conformità agli 
obblighi di trasparenza di cui al D. Lgs n.33/2013; 

7.  Di dare atto che il supporto istruttorio è dato dalla sig.a Silvana De Luca contattabile alla 
e-mail silvana.deluca@comune.sandonaci.br.it; 

8.  Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è  la  dott.ssa  Roberta  Lupo  e-mail 
roberta.lupo@comune.sandonaci.br.it. 

 Determina n. 477 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  16/09/2019   -  pag. 2 di 5

mailto:silvana.deluca@comune.sandonaci.br.it
mailto:roberta.lupo@comune.sandonaci.br.it


COPIA

 

San Donaci, 16/09/2019

IL DIRIGENTE
f.to LUPO Roberta

 Determina n. 477 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  16/09/2019   -  pag. 3 di 5



COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2019 1116 Estate Sandonacese 2019: 
Liquidazione Evento 'VI torneo Street 
basket 3vs3 e primo Memorial Angelo 
Sturdà'. LIQ. N.944/2019

350,00 653

2 2019 1116 Estate sandonacese 2019: 
Liquidazione evento 'Sandonaciara 
mia'. LIQ. N.945/2019.

300,00 647

San Donaci, 16/09/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Fabio ATTANASI

 Determina n. 477 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  16/09/2019   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 875

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 17/09/2019

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Fabio ATTANASI

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 17/09/2019
Il Responsabile del Settore Finanziario

Fabio ATTANASI

 Determina n. 477 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  16/09/2019   -  pag. 5 di 5


